ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТОМСКИЙ ЭКОНОМИКО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

<7 Р » июня 2020г. №
г. Томск

Об установлении размеров платы за обучение по основным программам среднего
профессионального образования на 2020-2021 учебный год

Руководствуясь:

Ст. 54, ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации»,

Приказом Департамента профессионального образования Томской области от 31.05.2019 №

5п «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг в сфере образования для

граждан и юридических лиц, относящихся к основным видам деятельности областных

государственных бюджетных профессиональных учреждений, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляет Департамент профессионального образования

Томской области, оказываемых ими сверх установленных им государственных заданий, а

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленных им

государственных заданий»,

Приказом Департамента профессионального образования Томской области от 29.05.2020 №

7п «О внесении изменений в приказ Департамента профессионального образования Томской

области от 31.05.2019 № 5п»,

Распоряжением Департамента профессионального образования Томской области от

28.12.2018 № 547 «Об утверждении значений нормативных затрат на оказание

государственных услуг, значений коэффициентов выравнивания на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов для областных государственных учреждений, в отношении которых

Департамент профессионального образования Томской области осуществляет функции и

полномочия учредителя»,

Решением Управляющего совета (Протокол № 1/20 от 16.06.2020),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 01.07.2020 размеры платы за обучение по основным программам среднего

профессионального образования на 2020-2021 учебный год для обучающихся, принятых сверх

контрольных цифр приема по договорам об оказании платных образовательных услуг на

обучение в ОГБПОУ «ТЭПК» в 2020 году, согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

Для студентов, продолжающих обучение в колледже, принятых сверх контрольных цифр

приема по договорам об оказании платных образовательных услуг в 2019 году и ранее,

утвердить размер платы за обучение в 2020-2021 учебном году на уровне, установленном в

год приема указанных студентов на обучение в колледж.

Утвердить и ввести в действие с 01.07.2020 Положение об основаниях и порядке снижения

стоимости платных образовательных услуг по основным программам среднего

профессионального образования в ОГБПОУ «Томский экономико-промышленный колледж»

на 2020-2021 учебный год.

Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УПР Жарких

Е.В. и главного бухгалтера Четверухину О.В.

Директор Д.М. Матвеев

Главный бухгалтер

Юрист

СОГЛАСОВАНО:

Приложение 1 к приказу № от « & » 0(о  2020 г.

Размеры платы за обучение по основным программам среднего профессионального образования
на 2020-2021 учебный год для обучающихся, принятых сверх контрольных цифр приема

по договорам об оказании платных образовательных услуг в 2020 году

Вступает в действие с 01.07.2020

Код УГС,
специальности,

профессии

Наименование УГС,
специальности, профессии

База
набора

Форма
обучения

Нормативный
срок

обучения

Стоимость
обучения

за нормативный
срок обучения,

руб.

Стоимость
обучения

за 1 год/курс
обучения

руб.

Стоимость
обучения
за 1 месяц

учебного года,
руб.

Программы подготовки специалистов среднего звена
09.00.00 Информатика и вычислительная техника
09.02.07 Информационные системы и

программирование
9 кл. Очная 3 года 10 месяцев 263 040,00 65 760,00 6 576,00
11 кл. Заочная 3 года 10 месяцев 128 000,00 32 000,00 3 200,00

11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи
11.02.14 Электронные приборы и

устройства
9 кл. Очная 3 года 10 месяцев 263 040,00 65 760,00 6 576,00
11 кл. Заочная 3 года 10 месяцев 128 000,00 32 000,00 3 200,00

15.00.00 Машиностроение
15.02.08 Технология машиностроения 9 кл. Очная 3 года 10 месяцев 263 040,00 65 760,00 6 576,00

11 кл. Заочная 3 года 10 месяцев 128 000,00 32 000,00 3 200,00
15.02.09 Аддитивные технологии 9 кл. Очная 3 года 10 месяцев 263 040,00 65 760,00 6 576,00

11 кл. Заочная 3 года 10 месяцев 128 000,00 32 000,00 3 200,00
21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия
21.02.05 Земельно-имущественные

отношения
9 кл. Очная 2 года 10 месяцев 197 280,00 65 760,00 6 576,00
11 кл. Заочная 2 года 10 месяцев 96 000,00 32 000,00 3 200,00

27.00.00 Управление в технических системах
27.02.02 Управление качеством

продукции, процессов и слуг
(по отраслям)

9 кл. Очная 3 года 10 месяцев 263 040,00 65 760,00 6 576,00
11 кл. Заочная 3 года 10 месяцев 128 000,00 32 000,00 3 200,00

38.00.00 Экономика и управление
38.02.01 Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям)
9 кл. Очная 2 года 10 месяцев 179 460,00 59 820,00 5 982,00
11 кл. Заочная 2 года 10

месяцев
96 000,00 32 000,00 3 200,00

38.02.03 Операционная деятельность в
логистике

11 кл. Очная 1 год 10 месяцев 119 640,00 59 820,00 5 982,00
11 кл. Заочная 2 года 10 месяцев 96 000,00 32 000,00 3 200,00

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи
11.01.01 Монтажник

радиоэлектронной
аппаратуры и приборов

9 кл. Очная 2 года 10 месяцев 246 120,00 82 040,00 8 204,00
11 кл. Очно­

заочная
1 год 10 месяцев 64 000,00 32 000,00 3 200,00

15.00.00 Машиностроение
15.01.20 Слесарь по контрольно­

измерительным приборам и
автоматике

9 кл. Очная 2 года 10 месяцев 246 120,00 82 040,00 8 204,00
11 кл. Очно­

заочная
1 год 10 месяцев 64 000,00 32 000,00 3 200,00

15.01.21 Электромонтер охранно-
пожарной сигнализации

11 кл. Очная 10 месяцев 82 040,00 82 040,00 8 204,00
11 кл. Очно­

заочная
1 год 10 месяцев 64 000,00 32 000,00 3 200,00

15.01.25 Станочник (станочник,
оператор станков с

программным управлением)

11 кл. Очная 10 месяцев 82 040,00 82 040,00 8 204,00
11 кл. Очно­

заочная
1 год 10 месяцев 64 000,00 32 000,00 3 200,00